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Spørgsmål nr. 1160 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes på baggrund af artiklen redegøre for nettotil-

gangen af fuldmægtige i Kriminalforsorgen i årene for seneste 

og nuværende flerårsaftale frem til april måned 2010. Tallene 

ønskes opgjort pr. år og opgjort for Direktoratet for Kriminal-

forsorgen og resten af Kriminalforsorgens organisation. 

Fængselsforbundet bragte den 2. april 2020 en historie om, at 

Kriminalforsorgen de senere år har øget sin andel af fuldmæg-

tige, mens andelen af fængselsbetjente og værkmestre er faldet 

drastisk https://faengselsforbundet.dk/fagbladet-net/flerefuld-

maegtige-faerre-faengselsbetjente/.”

Svar:

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges ind til net-

totilgangen af fuldmægtige i kriminalforsorgen frem til april 2020. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Af nedenstående tabel fremgår nettotilgangen af fuldmægtige i 

antal årsværk (gennemsnit) fordelt på Direktoratet for Kriminal-

forsorgen og den øvrige kriminalforsorg. Kontorfuldmægtige og 

forsorgsfuldmægtige indgår ikke i opgørelsen.

Tabel 1: Nettotilgang af fuldmægtige* i direktoratet og den 

øvrige kriminalforsorg i perioden 2014 – 2020 (ja-

nuar–marts) opgjort på antal årsværk (gennemsnit).

Antal årsværk (gennemsnit) i perioden 2014-2020 (januar-marts)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

(jan-mar)

Direktoratet** -3 1 6 0 8 13 2

Øvrige krimi-

nalforsorg***

-2 12 6 -3 3 0 1

Kilde: Data er hentet fra Personalesystemet den 22.04.20. 

*Stillingstypen indeholder AC-fuldmægtig, fuldmægtig, it-fuldmægtig og 

økonomifuldmægtig.

**Direktoratet er inkl. Kriminalforsorgens Uddannelsescenter

***Øvrige kriminalforsorg dækker områder, institutioner og transportenhe-

der

Tallene er behæftet med en vis usikkerhed pga. manuelle registreringer og 

vil kunne ændres i forbindelse med efterregistreringer. Derudover er der ri-

siko for ændringer i stillingstyper over tid.  

Data fra Grønland og Færøerne er ikke inkluderet.”
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